
          

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                             
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Κ Ρ Η Τ Η Σ  
 
Γ Ε Ν .  Δ / Ν Σ Η :   Δ ιοικ. & Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η :   Διοικητικού 
Τ Μ Η Μ Α :  Α’  Προσωπικού 
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :    Πανεπιστημιούπολη  - Γάλλου  
                                      74100  Ρέθυμνο            
Τ Η Λ Ε Φ Ω Ν Ο :   2 8310 – 77 898   
 

             
                                     

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 
         To Πανεπιστήμιο Κρήτης προκηρύσσει την πλήρωση δώδεκα (12) θέσεων Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.)  ως εξής: 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

1. ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  (τηλ. 28310-77301)                            

     Τομέας Κλασικών Σπουδών                                   

Αριθμός προκήρυξης: 4431/4-3-2025, ΦΕΚ 923/12-3-2025,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: 6Ζ4Η469Β7Γ-ΧΞ5, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 46423  (Αναπληρωτής Καθηγητής), ΑΡΡ  46427       

(Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία)      

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή  ή Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Κλασική Φιλολογία». 

 

2. ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  (τηλ. 28310-77336) 

Τομέας Αρχαίας και Μεσαιωνικής Ιστορίας                                        

Αριθμός προκήρυξης: 4463/4-3-2025, ΦΕΚ 923/12-3-2025,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: ΨΖ6Υ469Β7Γ-Χ31, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46425            

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ιστορία: Μεσογειακή Ιστορία». 

 

3. ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ  (τηλ. 28310-77211) 

Αριθμός προκήρυξης: 4461/4-3-2025, ΦΕΚ 927/12-3-2025  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: 61ΩΝ469Β7Γ-Γ1Ν, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46426 

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Φιλοσοφία της Τεχνολογίας». 

 

4. ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ  (τηλ. 28310-77211) 

Αριθμός προκήρυξης: 4462/4-3-2025, ΦΕΚ 1029/18-3-2025  τ. Γ’ ,  



      ΑΔΑ: ΨΡΩ6469Β7Γ-ΠΝΧ. κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46428   (Αναπληρωτής Καθηγητής), ΑΡΡ 46430 

(Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία)     

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή ή Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Σύγχρονη Φιλοσοφία: 

Ηπειρωτική Φιλοσοφία». 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ  

1. ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (τηλ. 28310-77594) 

Τομέας Θεωρίας και Κοινωνιολογίας της Παιδείας 

Αριθμός προκήρυξης: 4460/4-3-2025, ΦΕΚ 924/12-3-2025  τ. Γ’ ,  

     ΑΔΑ: 62Υ3469Β7Γ-8ΙΒ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46429 

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Εκπαίδευση/κατάρτιση εκπαιδευτικών σε 

άτυπες (informal) και μη τυπικές (non formal) δομές/μορφές εκπαίδευσης». 

 

2. ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (τηλ. 28310-77450-2) 

Αριθμός προκήρυξης: 4457/4-3-2025, ΦΕΚ 927/12-3-2025,  τ. Γ’ ,  

ΑΔΑ: ΨΔΝΣ469Β7Γ-Σ6Θ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 46431            

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Ελληνική Ιστορία και η Διδακτική της». 

 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (τηλ. 28310-77466)            

Αριθμός προκήρυξης: 4456/4-3-2025, ΦΕΚ 924/12-03-2025,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: 9Ξ59469Β7Γ-Θ8Ρ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46432                                       

Μια (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Περιβαλλοντική Κοινωνιολογία».  

 

2. ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  (τηλ. 28310-77405-6)            

Αριθμός προκήρυξης: 4454/4-3-2025, ΦΕΚ 924/12-03-2025,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: ΡΨΤΜ469Β7Γ-ΕΔΛ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46433  (Αναπληρωτής Καθηγητής), ΑΡΡ  46436 

(Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία)                    

Μια (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή  ή Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία και 

Πολιτική». 

 

 



3. ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  (τηλ. 28310-77405-6)            

    Αριθμός προκήρυξης: 4437/4-3-2025, ΦΕΚ 924/12-03-2025,  τ. Γ’ ,  

ΑΔΑ: ΨΟ33469Β7Γ-ΟΥΚ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46439  (Αναπληρωτής Καθηγητής), ΑΡΡ 46440 

(Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία)                     

Μια (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή  ή Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία και 

Πολιτική». 

 

4. ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  (τηλ. 28310-77405-6)            

    Αριθμός προκήρυξης: 4435/4-3-2025, ΦΕΚ 924/12-03-2025,  τ. Γ’ ,  

ΑΔΑ: 9ΕΧ7469Β7Γ-ΝΧ9, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46434  (Αναπληρωτής Καθηγητής), ΑΡΡ  46438     

(Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία)                                

Μια (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή  ή Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Επιχειρηματική 

Οικονομική». 

 

5. ΤΜΗΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ  (τηλ. 28310-77543)            

    Αριθμός προκήρυξης: 4455/4-3-2025, ΦΕΚ 1029/18-03-2025,  τ. Γ’ ,  

ΑΔΑ: 9ΘΧΦ469Β7Γ-Η2Χ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46435                             

Μια (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Κλινική Ψυχολογία». 

 

6. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (τηλ, 28310-77451-2) 

Αριθμός προκήρυξης: 4434/4-3-2025, ΦΕΚ 1024/18-3-2025,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: Ψ18Λ469Β7Γ-ΔΡΟ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 46437                                     

Μία (1) κενή θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή επί θητεία με γνωστικό αντικείμενο «Συνταγματική Θεωρία και Ιστορία».  

 

      Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων και δικαιολογητικών λήγει στις 20 Μαΐου 2025.  
 

     Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού 

συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr). 

 
 
                                                                                       Ρέθυμνο 20- 3-2025  
                                                           
  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
 
 
                                                                                                     ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ                  

http://apella.minedu.gov.gr/

	Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-03-20T14:27:11+0000
	Not specified


		2025-03-20T14:27:17+0000
	Not specified




